beheersen. De resultaten van deze analyses en voorgestelde strategieën worden op regelmatige
basis herzien en goedgekeurd door de Raad van Bestuur.

5.1.10 Renterisico

De langlopende en kortlopende financiële schulden van de bevak bestaan uitsluitend uit schulden met
vlottende rentevoeten. De bevak maakt gebruik van financiële indekkingsinstrumenten van het type
IRS (“Intrest Rate Swaps) om het renterisico in te dekken. In toelichting 14 vindt u een overzicht van
de reële waarde van de indekkingsinstrumenten. Een stijging of daling met 100 basispunten in de
rentevoeten van onze schulden met vlottende rentevoeten, zou een stijging of daling van de
marktwaarde van de financiële indekkingsinstrumenten betekenen met respectievelijk EUR 7,61
miljoen en EUR 5,17 miljoen. Deze sensitiviteit is geen kaselement en zou geen impact hebben op
het netto courant resultaat, maar wel op het nettoresultaat.

Op 31/12/2010 werd het renterisico voor 99,7% ingedekt zodoende dat een stijging/daling van de
rentevoeten een minimale impact hebben op het resultaat van de bevak. Bij een stijging of daling van
100 basispunten zal de jaarlijkse interestlast voor de onderneming slechts stijgen of dalen met EUR
4K.

 (EUR x 1.000) 31/12/2010 31/12/2010 31/12/2010

BE FR CONSO

NETTO HUURRESULTAAT 11.111 5.986 17.097

VASTGOEDRESULTAAT 10.956 5.762 16.718

TOTAAL VASTGOEDKOSTEN -904 -67 -972

OPERATIONEEL VASTGOEDRESULTAAT 10.052 5.694 15.746

Algemene kosten van de vennootschap -2.009 -446 -2.455

Andere operationele opbrengsten en kosten -50 -23 -73

OPERATIONEEL RESULTAAT VOOR HET RESULTAAT OP DE

PORTEFEUILLE
7.993 5.225 13.218

Resultaat verkoop vastgoedbeleggingen 548 0 548

Resultaat verkoop andere niet-financiële activa 0 0 0

Variaties in de reële waarde van vastgoedbeleggingen -4.662 2.756 -1.906

OPERATIONEEL RESULTAAT 3.879 7.981 11.860

FINANCIEEL RESULTAAT -626 -3.010 -3.637

RESULTAAT VOOR BELASTINGEN 3.253 4.971 8.223

BELASTINGEN 0 0 0

NETTO RESULTAAT 3.253 4.971 8.224

NETTO COURANT RESULTAAT 5.724 2.215 7.938

  Aantal aandelen in omloop deelgerechtigd in het resultaat van de periode 4.609.740

NETTO RESULTAAT PER AANDEEL 1,78

NETTO COURANT RESULTAAT PER AANDEEL 1,72

104/117

Annual report 2010

5.1.11 Kredietrisico

Het kredietrisico is het risico op financieel verlies van de bevak als een klant of een tegenpartij faalt in
het voldoen van haar contractuele verplichtingen. Het management beschikt over een kredietbeleid
en de blootstelling aan het kredietrisico wordt op continue basis beheerd. Elke nieuwe huurder wordt
afzonderlijk onderzocht op kredietwaardigheid vooraleer de bevak een huurovereenkomst aanbiedt,